De his Theodoretus quoque haec dicit : « Si Graeci Graecas historias studiose legissent, novissent sane et scientias et plerasque artes liberales ab Hebraeis Graecos didicisse; geometriam enim ab Aegyptiis inventam esse dicunt; astrologia et ars horoscopica Chaldaeorum inventum dicitur; Arabes et Phryges auguria excogitarunt; » primi diis sacrificaverunt Chaldaei sive Cyprii, qui quidem ex Persia originem ducunt; astronomiam invenisse primi dicuntur Babylonii per Zoroastrem, ex quibus postea exceperunt Aegyptii. Nam geometriam ob immensam terram in partes dividendam prius edocti, in scriptis suis posteris tradiderunt. Magiam et incantationem et veneficium Medii et Persae, vario tamen modo invenerunt. Magia est daemonum invocatio beneficorum ad bonum aliquod effingendum : sic Apollonis Tyacensis oracula ad bonum effectum data sunt. Incantatio invocatio est daemonum maleficorum circum sepulcra ad malum aliquod efficiendum ; unde γοητεία nominatur ob gemitus

#### Variae lectiones et notae.

<sup>70</sup> Zach. xiii, 2. <sup>71-72</sup> I Cor. ix, ex Job. v, 13, et Ps. xciv, 11. <sup>74</sup> Isa ii, 4. <sup>75</sup> ad Graecos 1592 f. 6, 45 ἀνεγνώσαν τὰς. <sup>76</sup> ἀν Th. 22. δ. τὰς δὲ π. cod. <sup>78</sup> παρὰ βαρβάρων Th. <sup>79</sup> μὲν Th. <sup>80</sup> καὶ ἀστρονομίαν Th. <sup>81</sup> οἰωνοσκοπικὴν ἐπ. πρῶτοι Th. <sup>82</sup> X. δὲ ἦτοι Κύπριοι ἐξ. τὸ μαγεῦειν B<sup>1</sup>. <sup>83</sup> πρῶτοι λέγονται B. διὰ Ζωροάστρου ἐξ ὠν δεῦτεροι παρελήφθη B<sup>2</sup>. <sup>84</sup> ὡς περ — ὕστασιν Ἔ om. B<sup>1</sup> homoioτεκευτο.

et lamentationes quæ circa sepulcra fiunt ; veneficium autem est quando ad amoris illecebram datur alicui lethale poculum. Similiter auguralis scientia complectitur avium inspectionem, alia divinationem ex iis quæ domi, quæ in via, quæ in manibus observantur; augurium quod ducitur ex palpitatione. Fit augurium per avium inspectionem, quando hac vel illa avi volante et vergente coram vel retro, dextra vel læva, dicunt : « Hoc vel illud contingit. » Fit augurium ex palpitatione, quando indicium ex palpitatione ducitur, verbi gratia, quando palpitavit dexter aut sinister oculus, vel humerus, vel femur, vel crus, vel quando pruritus in pede sentitur, aut aures tinnunt, et dicunt : « Hoc vel illud accidit aut accidet. » Divinatio ex iis quæ domi spectantur locum habet, quando quæ domi contingunt indicans aliquis dicit : « Hoc accidit ; » verbi gratia, in lecto apparet mustela aut serpens aut mus, vel exhaustum est oleum, aut mel, aut vinum, aut cinis, vel stridor fit ligni, vel quidpiam aliud, et additur : « Hoc significat. » Divinatio ex iis quæ in via spectantur fit, quando quæ in via occurrunt aliquis enarrat dicens : « Si tibi obviam occurrat is homo, aut id portans, hoc tibi accidit. » Per inspectionem manuum divinatio fit, quando per extensionem manuum affirmantes dicunt : « Hoc illi fiet. »